

Reparatia incaperii Atelierului in incinta IP Gimnaziul s.Tiganca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 315 002,64 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Acoperis				
		1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m	33,0000	7,25 7,00	239,25 231,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Frontonul (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	56,0000	14,75 13,50	826,00 756,00
		<i>Total</i>	Lei			1 065,25
		Total Lucrari de demolare Inklusiv salariu				1 065,25 987,00
		1.1.2. Lucrari de reparatie				
3	RpCB02C2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-10/8 Bc10 (B150) Reparatia Parapetului (Укладка бетона Bc10 (B150) в армированные конструкции классическим способом, в опалубку сплошных или отдельностоящих фундаментов, слабо нагруженных ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях, приготовление бетона	m3	1,2500	2 031,95 444,50	2 539,94 555,63

1	2	3	4	5	6	7
		вручную)				
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	6,0000	256,15 85,00	1 536,90 510,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	56,0000	6,55 1,50	366,80 84,00
6	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane Fronton (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	56,0000	127,84 85,00	7 159,04 4 760,00
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	56,0000	6,55 1,50	366,80 84,00
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	56,0000	187,73 61,00	10 512,88 3 416,00
9	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat (Каркасная конструкция из хвойных пород, опертая прямо на кладку (без стропильной связи), состоящая из подкладок и стропил, для кровли из рубероида или листовой стали, с 1 или 2 скатами, на поверхности более 25 м2, включая скобяные изделия анкеровки и скрепления: из пиленного лесоматериала)	m2	130,0000	174,31 35,00	22 660,12 4 550,00

1	2	3	4	5	6	7
10	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)	m2	130,0000	19,10 14,75	2 483,00 1 917,50
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2	140,0000	31,75 12,50	4 445,49 1 750,00
12	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2)	m2	140,0000	234,90 60,00	32 886,35 8 400,00
13	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (Свесы и фронтоны кровель из досок строганных обычно)	m2	10,0000	49,34 12,75	493,40 127,50
14	CE23D3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100	m	14,0000	207,86 79,00	2 909,98 1 106,00

1	2	3	4	5	6	7
		cm (Подоконники и козырьки из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, на 1 слой рубероида или стеклотитумного войлока, на выравнивающем слое цементно-известкового раствора М 100-Т, закрепленные на кирпичной кладке, длиной до 2 м включительно, развернутой шириной 51-100 см)				
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	20,0000	163,56 15,00	3 271,25 300,00
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	11,0000	168,07 17,50	1 848,76 192,50
		<i>Total</i>	Lei			93 480,71
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				93 480,71 27 753,13
		<i>Total</i>	Lei			94 545,96
		Total Acoperis Inclusiv salariu				94 545,96 28 740,13
		1.2. Finisari interioare 1.2.1. Pardosele				
17	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	56,6000	12,35 11,00	699,01 622,60
18	RpCU09C2	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru transportul tevilor sau scindurilor peste 5 m lungime (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали), для перемещения труб или досок более 5 м)	t	1,1000	100,00 100,00	110,00 110,00
19	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t	1,1000	55,50 55,50	61,05 61,05
20	TsI50A3	Transportarea pamintului cu	t	1,1000	34,20	37,62

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)			0,00	0,00
21	TsE02C	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren tare (Окончательная ручная доработка площадок, твердый грунт)	100m2	0,5600	363,50 363,50	203,56 203,56
22	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2	0,5600	3 061,00 340,50	1 714,16 190,68
23	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr =20 cm (Слой основания из щебня)	m3	11,3200	673,75 49,50	7 626,85 560,34
24	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	56,6000	175,11 45,00	9 911,23 2 547,00
25	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	56,6000	306,07 55,00	17 323,53 3 113,00
		<i>Total</i>	Lei			37 687,01
		Total Pardosele Inclusiv salariu				37 687,01 7 408,23
		1.2.2. Pereti				
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Curatirea perepilor de var (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	84,0000	14,75 13,50	1 239,00 1 134,00
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	84,0000	6,55 1,50	550,20 126,00
28	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	84,0000	187,73 61,00	15 769,32 5 124,00
29	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei	m2	54,0000	266,64 95,50	14 398,72 5 157,00

1	2	3	4	5	6	7
		metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	138,0000	6,55 1,50	903,90 207,00
31	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки для внутренних работ "Mesterul Manole" по стенам, колоннам и потолкам, толщиной 0,5 мм)	m2	138,0000	32,77 15,00	4 522,67 2 070,00
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	138,0000	6,55 1,50	903,90 207,00
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	138,0000	35,46 27,50	4 893,03 3 795,00
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюльсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	138,0000	52,33 27,50	7 221,54 3 795,00
35	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice (Замена откосов на пластмассовых окнах)	m	4,5000	279,17 22,50	1 256,28 101,25
36	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp (Замена пластмассовых дверей, включая принадлежности и скобяные изделия, установленные в кладке, бетоне, заменителях или на контрраме, с одной створкой,	m2	2,0500	2 689,37 50,50	5 513,21 103,53

1	2	3	4	5	6	7
		площадью до 7 м2)				
		<i>Total</i>	Lei			57 171,77
		Total Pereti Inclusiv salariu				57 171,77 21 819,78
		<i>Total</i>	Lei			94 858,78
		Total Finisari interioare Inclusiv salariu				94 858,78 29 228,01
		<i>Total</i>	Lei			189 404,74
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				189 404,74 57 968,14

		Total	Lei	189 404,74
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	13 912,35
		Cheltuieli de transport	10 %	12 965,52
		Cheltuieli directe		216 282,61
		Cheltuieli de regie	14,5 %	31 360,98
		Total		247 643,59
		Beneficiu de deviz	6 %	14 858,61
		Total		262 502,20
		TVA	20 %	52 500,44
		Total deviz: Inclusiv salariu		315 002,64 57 968,14

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia incaperii Atelierului in incinta IP Gimnaziul s.Tiganca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 315 002,64 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,1500	50,00	7,50
2.	7122050013400	Zidar	h-om	102,2000	50,00	5 110,00
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	89,7000	50,00	4 485,00
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	170,8000	50,00	8 540,00
5.	7123010010200	Betonist	h-om	54,1425	50,00	2 707,13
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	118,3500	50,00	5 917,50
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,4400	50,00	22,00
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,8450	50,00	92,25
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	62,2600	50,00	3 113,00
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,2260	50,00	311,30
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	28,0000	50,00	1 400,00
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	90,0600	50,00	4 503,00
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	179,1400	50,00	8 957,00
14.	7422010060100	Timplar	h-om	1,5750	50,00	78,75
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,3126	50,00	1 015,63
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	128,5860	50,00	6 429,30
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,4355	50,00	121,78
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	103,1400	50,00	5 157,00
Total manopera						57 968,14

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	15,8740	500,00	7 937,00
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,8869	500,00	443,45
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,3960	500,00	1 698,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,8693	350,00	654,25
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,6790	350,00	1 287,65
6.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,9655	350,00	337,93
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,9000	1,00	6,90
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0120	6 500,00	78,00
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1200	6 500,00	780,00
10.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0550	6 500,00	357,50
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0120	6 500,00	78,00
12.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,3000	6 500,00	8 450,00
13.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	1,0400	6 500,00	6 760,00
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 143,3200	0,05	57,17
15.	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	2,0705	2 500,00	5 176,25

16.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	89,5455	2,00	179,09
17.	2320187315789	Decofrol	kg	0,7200	20,00	14,40
18.	2413217300010	Cleme	buc	5,6100	20,00	112,20
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,0353	110,00	113,88
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	70,8000	32,00	2 265,60
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	55,2000	55,00	3 036,00
22.	24302261000001	Fuga	kg	23,4381	28,00	656,27
23.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,7486	28,00	132,96
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,3623	265,00	96,01
25.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	14,7072	5,50	80,89
26.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	14,7000	5,50	80,85
27.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	41,1095	1,50	61,66
28.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	4,5450	250,00	1 136,25
29.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	127,5345	1,50	191,30
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 368,9585	3,00	7 106,88
31.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0087	4 500,00	39,15
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,2800	4,00	33,12
33.	26531021008311	Tink	kg	322,0000	55,00	17 710,00
34.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	68,0340	36,00	2 449,22
35.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	145,5762	7,50	1 091,82
36.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	58,8810	200,00	11 776,20
37.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	56,9835	60,00	3 419,01
38.	2663102100001-c	Beton clasa...(pt.informatie)-справочно	m3	5,8015	0,00	0,00
39.	2664102100001-c	Mortar marca...(pt.informatie)-справочно	m3	0,1602	0,00	0,00
40.	2664102102010-c	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)-справочно	m3	1,3440	0,00	0,00
41.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	365,8624	4,20	1 536,62
42.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,1200	10,00	41,20
43.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	69,0000	5,00	345,00
44.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	165,8300	15,00	2 487,45
45.	2682132601626	Carton bitumat	m2	14,5600	15,00	218,40
46.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	169,0500	120,00	20 286,00
47.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	46,5920	25,00	1 164,80
48.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	88,2000	25,00	2 205,00
49.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	2,9120	20,00	58,24
50.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	11,7810	80,00	942,48
51.	2710406311800	Igheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	21,6300	65,00	1 405,95
52.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	47,7750	20,00	955,50
53.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	49,8741	20,00	997,48
54.	2710703520285	Profil de suport	m	119,3940	30,00	3 581,82
55.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,9000	35,00	31,50
56.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,1648	60,00	69,89
57.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	30,3800	30,00	911,40
58.	2874115802561	Surub M 12	buc	520,0000	0,60	312,00
59.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,8050	28,00	78,54
60.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	26,4620	0,60	15,88
61.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	878,6313	0,60	527,18
62.	2874115837745	Suruburi	buc	206,0000	0,60	123,60

63.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	735,0000	0,60	441,00
64.	2874115840479	Piulita M12	buc	520,0000	0,60	312,00
65.	2874115840601	Piulita M20	buc	260,0000	0,60	156,00
66.	2874115850000	Buloane M 20	buc	260,0000	0,60	156,00
67.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	17,0300	0,60	10,22
68.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	17,9400	60,00	1 076,40
69.	2874125886734	Nituri POP	buc	735,0000	0,60	441,00
70.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	4,8650	25,00	121,62
71.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	4,1200	45,00	185,40
72.	2875274000502	Cot burlan	buc	5,6100	50,00	280,50
73.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,8050	50,00	140,25
74.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,8050	10,00	28,05
75.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	4,1200	35,00	144,20
76.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	28,8400	35,00	1 009,40
77.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	13,0000	30,00	390,00
78.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 730,4000	0,10	173,04
79.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,2423	5,00	6,21
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,0705	3,00	6,21
81.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,0992	20,00	161,98
82.	4100126202818	Apa	m3	5,8473	20,00	116,95
83.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,6000	5,00	118,00
		Total materiale de constructii				129 655,22

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,7544	75,00	356,58
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,3772	75,00	178,29
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,7840	25,00	44,60
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,7300	25,00	43,25
5.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,2250	30,00	6,75
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,6353	25,00	490,88
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,5658	30,00	106,97
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1132	350,00	39,62
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3396	250,00	84,90
10.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,7500	30,00	22,50
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,4480	75,00	33,60
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,9509	75,00	71,32
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,1984	75,00	89,88
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,8400	25,00	21,00
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,7700	25,00	69,24
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1875	450,00	84,38
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0836	450,00	37,62
		Total utilaje de constructii				1 781,38

Total	Lei	189 404,74
Asigurarea sociale si medicale	24 %	13 912,35
Cheltuieli de transport	10 %	12 965,52
Cheltuieli directe		216 282,61

Cheltuieli de regie	14,5 %	31 360,98
Total		247 643,59
Beneficiu de deviz	6 %	14 858,61
Total		262 502,20
TVA	20 %	52 500,44

Total deviz: **315 002,64**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia incaperii Atelierului in incinta** **Investitor**
IP Gimnaziul s.Tiganca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Acoperis				
		1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m			7,25 7,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Frontonul (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,75 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.1.2. Lucrari de reparatie				
3	RpCB02C2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-10/8 Bc10 (B150) Reparatia Parapetului (Укладка бетона Bc10 (B150) в армированные конструкции классическим способом, в опалубку сплошных или отдельностоящих фундаментов, слабо нагруженных ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях, приготовление бетона вручную)	m3			2 031,95 444,50
	7123010010200	Betonist	h-om	7,0900	50,00	354,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	50,00	90,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	286,0000	3,00	870,87
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7610	350,00	270,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	20,00	5,97
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6990	500,00	354,76
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	450,00	67,50
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			256,15 85,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	50,00	72,50
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	30,00	7,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 500,00	13,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	6 500,00	13,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 500,00	130,00

1	2	3	4	5	6	7
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,55 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
6	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane Fronton (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			127,84 85,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010-c	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)-справочно	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	75,00	0,60
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,55 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2			187,73 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	55,00	126,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
9	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat (Каркасная конструкция из хвойных пород, опертая прямо на кладку (без стропильной связи), состоящая из подкладок и стропил, для кровли из рубероида или листовой стали, с 1 или 2 скатами, на поверхности более 25 м2, включая скобяные изделия анкеровки и скрепления: из пиленного лесоматериала)	m2			174,31 35,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	6 500,00	52,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	6 500,00	65,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	30,00	3,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	30,00	3,00
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	0,60	0,08
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	60,00	8,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
10	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных	m2			19,10 14,75

1	2	3	4	5	6	7
		сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	50,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	6 500,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2			31,75 12,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	15,00	17,77
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
12	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2)	m2			234,90 60,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	50,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	120,00	144,90
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	25,00	15,75
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,60	3,15
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,60	3,15
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	20,00	6,83
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	5,50	0,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	25,00	0,55
13	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (Свесы и фронтоны кровель из досок строганных обычно)	m2			49,34 12,75
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	50,00	0,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2400	50,00	12,00
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	6 500,00	35,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	30,00	0,84
14	CE23D3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (Подоконники и козырьки из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, на 1 слой рубероида или стеклобитумного войлока, на выравнивающем слое цементно-известкового раствора М 100-Т, закрепленные на кирпичной кладке, длиной до 2 м включительно, развернутой шириной 51-100 см)	m			207,86 79,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8800	50,00	44,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	50,00	25,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2664102100001-c	Mortar marca...(pt.informatie)-справочно	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	25,00	83,20
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	20,00	4,16
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	15,00	15,60
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	60,00	4,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	3,00	12,79

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	350,00	4,73
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	4 500,00	2,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			163,56 15,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	65,00	70,30
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	50,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	10,00	2,06
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	25,00	2,58
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	35,00	7,21
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	45,00	9,27
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,60	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			168,07 17,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	80,00	85,68
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	50,00	25,50
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	10,00	2,55
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	20,00	10,20
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	28,00	7,14
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	50,00	12,75
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	25,00	6,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
		1.2. Finisari interioare				
		1.2.1. Pardosele				
17	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			12,35 11,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	50,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
18	RpCU09C2	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru transportul tevilor sau scindurilor peste 5 m lungime (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали), для перемещения труб или досок более 5 м)	t			100,00 100,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,4000	50,00	20,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	50,00	80,00
19	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t			55,50 55,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50
20	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			34,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	450,00	34,20
21	TsE02C	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren tare (Окончательная ручная доработка площадок, твердый грунт)	100m2			363,50 363,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,2700	50,00	363,50
22	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2			3 061,00 340,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	50,00	340,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	500,00	2 550,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp	h-ut	2,1400	75,00	160,50

1	2	3	4	5	6	7
		(4 kw)				
23	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr =20 cm (Слой основания из щебня)	m3			673,75 49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	500,00	575,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
24	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			175,11 45,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2663102100001-c	Beton clasa...(pt.informatie)-справочно	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	3,00	72,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	350,00	22,75
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	500,00	30,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	250,00	1,50
25	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на кле (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			306,07 55,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,20	27,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	28,00	11,59
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	75,00	1,26
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,89
		1.2.2. Pereti				
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Curatirea perepilor de var (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,75 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,55 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
28	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2			187,73 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	55,00	126,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
29	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков	m2			266,64 95,50

1	2	3	4	5	6	7
		без изоляции, высотой до 4 м)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	50,00	95,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	60,00	63,31
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	20,00	18,47
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	30,00	66,33
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,50	1,50
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,00	3,32
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,60	9,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,55 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
31	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки для внутренних работ "Mesterul Manole" по стенам, колоннам и потолкам, толщиной 0,5 мм)	m2			32,77 15,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	36,00	17,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,55 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			35,46 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			52,33 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	55,00	22,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
35	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice (Замена откосов на пластмассовых окнах)	m			279,17 22,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3500	50,00	17,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	250,00	252,50
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,60	2,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	30,00	1,50
36	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama,	m2			2 689,37 50,50

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp (Замена пластмассовых дверей, включая принадлежности и скобяные изделия, установленные в кладке, бетоне, заменителях или на контрраме, с одной створкой, площадью до 7 м2)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	50,00	45,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriiile	m2	1,0000	2 500,00	2 525,00
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,60	2,42
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	110,00	55,55
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	265,00	46,83
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6000	5,00	3,03
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.